
OBEC VOLICA 

 

 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1 /2022 
                                                               Obce Volica 

o názvoch ulíc a iných verejných priestranstiev 

 

 

 

 

Návrh VZN     vyvesený na úradnej tabuli: od 25.5.2022  

                        zverejnený na internetovej adrese obce: od 25.5.2022  

                           

VZN schválené uznesením obecného zastupiteľstva č.  7/2022 dňa  24.6.2022  

Schválené VZN vyvesené na úradnej tabuli: 27.6.2022 

Zverejnené na internetovej adrese obce: 27.6.2022 

VZN nadobúda účinnosť  12.7.2022 



Obec je povinná pre každé verejné priestranstvo určiť na základe ustanovenia § 4 ods. 5 písm. 

a) bod 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

názov. Tento názov sa určuje vo forme všeobecne záväzného nariadenia. 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Volica 

o názvoch ulíc a iných verejných priestranstiev 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Volica podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b § 4 ods. 5 písm. a) bod 1 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto Všeobecne záväznom nariadení obce Volica o označovaní ulíc a iných verejných 

priestranstiev v obci Výrava (ďalej len „VZN“). 

 

§ 1 

 Úvodné ustanovenia 

 

Obec Volica (ďalej len „obec“) týmto všeobecne záväzným nariadením určuje že obec Volica 

sa nečlení na ulice.  

§ 2 

Záverečné ustanovenie  

 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Volica 

dňa  24.6.2022 uznesením č. 7/2022  

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  dňom 12.7.2022. 

(3) Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné 

zastupiteľstvo vo Volici  

  

 

 

 

                                                                                            Ing. Monika Rohaľová 

                                                                                             starostka obce  


